四川太极大药房

物资进出库标准自查总结

    根据桐君阁发〔2014〕383 号《关于开展基础管理检查的通知》相关要求，结合物流部物资进出库标准，我部门进行了自查，现将自查的情况总结如下：

保管责任落实

区域落实：

二楼仓库区域分为三个大区，分别为零货区，整件区和中药区，以前各区域保管未落实到人，只是仓库大门钥匙双人保管。经整改后已经落实到个人，其中零货区钥匙保管人为：王周余，整件区区域保管人为：辜平，中药区钥匙保管人为：谢正红。并予以登记备案，后若需要变更，则需要经分管领导书面签字同意后，才能变更。

2、贵细管理
   我公司物流部未保管毒麻物质，对于贵细一直以来都是实行的双人双锁、双人双发管理。

盘点管理：

按公司关于盘点的要求，物流部一季度进行一次全库盘点，盘点完成后查找差错原因，写盘点分析，经领导签字认可后报损报溢进行调帐，使帐实相符。详见《太极大药房物流部物资盘点管理》

出入库管理

出入库管理：

严格按照《太极大药房物流部物资出入库管理》制度，进行物资的出入库管理，入库时严格按照系统中合同的数量进行收货。对于手续不齐、无质检合格报告不得办理入库。

所有借货必须经分管领导书面同意后，方可借货，同时仓库对借货品种作帐务处理，保证帐货相符。

 物流部退货组不允许私自同意退换货，必须见业务部或质管部书面退换货邮件才能接受退换货。

赠品管理：
   严格按照公司赠品管理办法，做好赠品管理的出入库登记

定额管理

   严格按照《物流部库存物资损耗、物资运输损耗管理办法》进行库存物资损耗的定额管理。（去年10月后，所有物资运输全部交给西部，目前不存在物资运输损耗），按目前库存损耗率定额为每季度末物流部库存含税金额的0.01%的标准，目前来看比较合理。

库存分析

1、近效期品种处理

    仓库每月22-25将效仓库效期品种汇总后登记到英克系统后，经质管部与门店效期品种汇总后，由业务部署书面处理意见，物流部按业务及质管要求作相关处理。

不动销品种书面崔告

       自查之前，对于不动销品种有崔告，但是未定期进行，经整改，我们会在每月26后（节假日顺延）向业务部报送不动销品种清单，业务书面回复处理意见（门店铺货或退还厂家等），物流部按业务要求在规定时间内进行相应处理。

3、库存损耗及过期、失效物资。

   每季度末，物流部对损耗及过期、失效物资进行申报，并提请相关部门及领导审批后，进行报损及销毁工作。

                 四川太极大药房连锁有限公司物流部

                        2014年11月24日